
令和７年３月４日付で警察本部地域総務課長から早良警察署長に着任いたしました、

岩下耕造（いわしたこうぞう）です。 

皆様には平素から警察活動各般にわたり、多大なるご理解とご協力を賜っておりますこ

とに心から御礼申しあげます 

 

当署での勤務は初めてとなりますが、明治２０年に創設された西警察署の初代署長か

ら数えて第９０代目の署長ということで、歴史と伝統のある警察署に着任したことを大変

光栄に感じております。 

 

着任に際して、署員には 

     管内のニーズに応じた仕事の推進 ～頼りにされる早良警察署 

を指示しました。 

 

これは署員一人一人が「住民が早良警察署に何を求めているのか」を把握して、ニーズ

に応じた業務を推進し、管内住民、事業者等の方々から頼りにされる早良警察署を実現

しようということです。 

 

また、全国的に多発しているニセ電話詐欺及びＳＮＳ型投資・ロマンス詐欺をはじめ、

地域の皆様の身近に発生する犯罪や交通事故に遭う人を一人でも減らし、安全安心な

地域社会を実現するため、私自身が署員の先頭に立って治安の維持に取り組んでまい

ります。 

 

今後とも警察活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

早良警察署長 

警視正 岩下 耕造 

 


